
UCHWAŁA NR 315/XXXV/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 22 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 
559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 2 518 600,00 zł oraz zwiększa się dochody budżetu gminy o 
kwotę 7 870 448,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 76 023 712,79 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 18 600,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 5 370 448,00 zł, tj. do 
kwoty 72 451 605,79 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 500 000,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 2 500 000,00 zł, tj. 
do kwoty 3 572 107,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 361 400,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 5 713 248,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 102 148 906,48 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 54 850,00 zł, i zwiększa się o kwotę 5 663 248,00 zł, tj. do kwoty 
69 079 269,01 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 306 550,00 zł, i zwiększa o kwotę 50 000,00 zł, tj. do kwoty 
33 069 637,47 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Wydatki na 2022 rok ". 

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
5 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych”. 

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 8 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od 
sektora finansów publicznych w 2022 roku”. 

5. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 315/XXXV/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 22/09/2022 r. „Dochody na 2022
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 337 000,00Gospodarka mieszkaniowa -11 000,00 10 500,00 336 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

337 000,00 -11 000,00 10 500,00 336 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 2 500,00 -1 000,00 0,00 1 500,00

Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie0720 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 800,00 0,00 500,00 3 300,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

756 37 165 377,68
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 126 370,00 37 291 747,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

37 165 377,68 0,00 126 370,00 37 291 747,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 49 095,00 0,00 25 320,00 74 415,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 73 300,00 0,00 700,00 74 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 725 000,00 0,00 100 000,00 825 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 55 480,68 0,00 350,00 55 830,68

758 12 118 284,93Różne rozliczenia 0,00 155 728,00 12 274 012,93

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

12 118 284,93 0,00 155 728,00 12 274 012,93

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 11 681 886,00 0,00 155 728,00 11 837 614,00

801 1 258 464,21Oświata i wychowanie 0,00 68 250,00 1 326 714,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 258 464,21 0,00 68 250,00 1 326 714,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 175 000,00 0,00 50 000,00 225 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 44 095,00 0,00 5 200,00 49 295,00

Wpływy z różnych dochodów0970 150 000,00 0,00 13 050,00 163 050,00

852 1 125 508,00Pomoc społeczna -7 600,00 5 009 600,00 6 127 508,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 125 508,00 -7 600,00 5 009 600,00 6 127 508,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie0720 0,00 0,00 7 600,00 7 600,00

Wpływy z usług0830 50 000,00 0,00 2 000,00 52 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 7 600,00 -7 600,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

67 099 757,79razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
44 110,00 0,00 0,00 44 110,00

-18 600,00 5 370 448,00 72 451 605,79

majątkowe
758 2 602 377,00Różne rozliczenia -2 500 000,00 2 500 000,00 2 602 377,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 602 377,00 -2 500 000,00 2 500 000,00 2 602 377,00

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

 

przeciwdziałaniem COVID-19

6090 2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

3 572 107,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

-2 500 000,00 2 500 000,00 3 572 107,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 70 671 864,79

134 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 134 110,00

-2 518 600,00 76 023 712,797 870 448,00

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 315/XXXV/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 22/09/2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 982 606,62 482 606,62 452 606,62 1 052,83 451 553,79 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 857 606,62 482 606,62 452 606,62 1 052,83 451 553,79 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 375 000,00 1 375 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 375 000,00 1 375 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 24 335 574,59 4 066 841,53 1 269 341,53 0,00 1 269 341,53 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 268 733,06 20 268 733,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 303 578,00 303 578,00 303 578,00 0,00 303 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 639 152,59 4 370 419,53 1 572 919,53 0,00 1 572 919,53 2 797 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 268 733,06 20 268 733,06 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 16 300 256,85 1 257 641,53 1 257 641,53 0,00 1 257 641,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 042 615,32 15 042 615,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 303 578,00 303 578,00 303 578,00 0,00 303 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 603 834,85 1 561 219,53 1 561 219,53 0,00 1 561 219,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 042 615,32 15 042 615,32 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 854 332,93 604 332,93 268 852,93 34 166,66 234 686,27 0,00 335 480,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 954 332,93 654 332,93 318 852,93 34 166,66 284 686,27 0,00 335 480,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 535 300,00 285 300,00 230 300,00 32 400,00 197 900,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 635 300,00 335 300,00 280 300,00 32 400,00 247 900,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 254 231,41 24 824 231,41 23 926 999,41 18 953 051,00 4 973 948,41 12 000,00 885 232,00 0,00 0,00 0,00 7 430 000,00 7 430 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -204 850,00 -24 850,00 -24 850,00 -16 000,00 -8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -180 000,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 550,00 265 550,00 265 050,00 209 850,00 55 200,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 314 931,41 25 064 931,41 24 167 199,41 19 146 901,00 5 020 298,41 12 500,00 885 232,00 0,00 0,00 0,00 7 250 000,00 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 24 467 881,20 17 237 881,20 16 567 881,20 14 291 175,00 2 276 706,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 201 000,00 201 000,00 201 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 652 881,20 17 422 881,20 16 752 881,20 14 476 175,00 2 276 706,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 371 270,00 4 171 270,00 4 044 270,00 2 729 455,00 1 314 815,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -180 000,00 -180 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 196 470,00 4 176 470,00 4 049 470,00 2 729 455,00 1 320 015,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 432 850,00 432 850,00 432 850,00 99 150,00 333 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 850,00 -8 850,00 -8 850,00 0,00 -8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 850,00 8 850,00 8 850,00 8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 432 850,00 432 850,00 432 850,00 108 000,00 324 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 126 571,00 1 126 571,00 1 123 071,00 401 441,00 721 630,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 176 571,00 1 176 571,00 1 173 071,00 401 441,00 771 630,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 119 296,00 119 296,00 97 296,00 43 335,00 53 961,00 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 119 796,00 119 796,00 97 296,00 43 335,00 53 961,00 12 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 351 428,42 351 428,42 351 428,42 72 800,00 278 628,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 320,00 37 320,00 37 320,00 0,00 37 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 376 748,42 376 748,42 376 748,42 60 800,00 315 948,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 340 728,42 340 728,42 340 728,42 72 345,00 268 383,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 320,00 37 320,00 37 320,00 0,00 37 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 366 048,42 366 048,42 366 048,42 60 345,00 305 703,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 317 738,10 3 317 738,10 1 816 352,96 1 061 323,00 755 029,96 0,00 1 211 298,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000 000,00 5 000 000,00 98 000,00 59 900,00 38 100,00 0,00 4 902 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 317 738,10 8 317 738,10 1 914 352,96 1 121 223,00 793 129,96 0,00 6 113 298,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 992 387,10 992 387,10 45 800,00 9 583,00 36 217,00 0,00 656 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000 000,00 5 000 000,00 98 000,00 59 900,00 38 100,00 0,00 4 902 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 992 387,10 5 992 387,10 143 800,00 69 483,00 74 317,00 0,00 5 558 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 157 100,00 157 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 100,00 139 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 188 694,46 7 265 800,00 7 240 800,00 437 425,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922 894,46 1 922 894,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 800,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 195 494,46 7 272 600,00 7 247 600,00 444 225,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922 894,46 1 922 894,46 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 358 800,00 358 800,00 358 800,00 60 600,00 298 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 800,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 365 600,00 365 600,00 365 600,00 67 400,00 298 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 542 828,24 2 370 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 828,24 172 828,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 550,00 -1 550,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 541 278,24 2 370 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 278,24 171 278,24 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 287 828,24 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 828,24 172 828,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 550,00 -1 550,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 286 278,24 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 278,24 171 278,24 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 96 797 058,48 63 470 871,01 44 662 326,87 25 427 122,32 19 235 204,55 5 588 544,00 12 085 803,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 326 187,47 32 526 187,47 103 340,00 800 000,00 0,00

zmniejszenie -361 400,00 -54 850,00 -36 850,00 -28 000,00 -8 850,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 -306 550,00 -306 550,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 713 248,00 5 663 248,00 760 748,00 276 550,00 484 198,00 500,00 4 902 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 102 148 906,48 69 079 269,01 45 386 224,87 25 675 672,32 19 710 552,55 5 589 044,00 16 969 803,04 334 197,10 415 000,00 385 000,00 33 069 637,47 32 269 637,47 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
74 415,00

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
200 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2022 roku
366 048,42

WYDATKI

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 315/XXXV/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 22/09/2022 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody z 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych

DOCHODY

1 756 75618

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



zmiana 

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

1 600 60004 Miasto Płock 2 797 500,00 0,00 2 797 500,00

2 710 71095 Wójewództwo Mazowieckie 13 340,00 0,00 13 340,00

3 750 75085 Miasto Płock 4 044,00 0,00 4 044,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 12 000,00 500,00 12 500,00

5 855 85516 Gmina Gozdowo 5 000,00 0,00 5 000,00

6 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z/s w Białej
35 000,00 -1 550,00 33 450,00

Ogółem 2 866 884,00 -1 050,00 2 865 834,00

Nazwa zadania

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych (regulacja 

stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 0,00 50 000,00

3 926 92605
realizacja działań zadań z zakresu kultury 

fizycznej
300 000,00 0,00 300 000,00

Ogółem 380 000,00 0,00 380 000,00

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 315/XXXV/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 22/09/2022 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                              

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 6 912 733,06 0,00 6 912 733,06

60016 Drogi publiczne gminne 4 687 615,32 0,00 4 687 615,32

Budowa części drogi gminnej (ul.Bankowej) w miejscowości Biała 900 000,00 0,00 900 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Dziarnowo 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo 36 183,00 0,00 36 183,00

Budowa i rozbudowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie gmina Stara 

Biała
875 000,00 0,00 875 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie gmina Stara Biała 24 670,88 0,00 24 670,88

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice 1 325 000,00 0,00 1 325 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice 39 341,00 0,00 39 341,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kruszczewo (na dz. o 

nr ewid. 48)
11 236,70 0,00 11 236,70

FUNDUSZ SOŁECKI
Opracowanie dokumentacji budowy drogi w miejscowości Mańkowo (dz. o nr ewid. 

67/17)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi w miejscowości Nowa Biała (dz. o nr ewid. 45/1, 

46/4)
22 499,77 0,00 22 499,77

FUNDUSZ SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291311W 

relacji Wyszyna - Ludwikowo - Ulaszewo - Kobierniki  na odcinku w miejscowości 

Wyszyna

33 683,97 0,00 33 683,97

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg dla 

gminy Stara Biała
200 000,00 0,00 200 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 225 117,74 0,00 2 225 117,74

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
180 000,00 0,00 180 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
39 276,03 0,00 39 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. Polnej) w miejscowości Nowe Proboszczewice 470 000,00 0,00 470 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (dz. o nr ewid. 5/3 ) w miejscowości Mańkowo 450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ul. Głogowej) w miejscowości Maszewo Duże 250 000,00 0,00 250 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. L. Teligi) w miejscowości Maszewo 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa chodnika w miejscowości Maszewo 51 500,00 0,00 51 500,00

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw
Budowa chodnika w miejscowości Maszewo 10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa chodnika w miejscowości Maszewo 54 341,71 0,00 54 341,71

Opracowanie projektu budowy kanalizacji deszczowej przy drogach wewnętrznych w 

miejscowości Maszewo Duże
20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa odcinka kanalizacji deszczowej wraz z rowem otwartym w miejscowości 

Brwilno gm. Stara Biała
450 000,00 0,00 450 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 90 000,00 0,00 90 000,00

75095 Pozostała działalność 90 000,00 0,00 90 000,00

realizacja grantu "CYFROWA GMINA"  w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020,  OS Priorytetowa V. "Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU", stanowiącego 

wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa

90 000,00 0,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00 50 000,00 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 50 000,00 300 000,00

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kamionkach 250 000,00 50 000,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 430 000,00 -200 000,00 230 000,00

80101 Szkoła podstawowa 230 000,00 0,00 230 000,00

Wymiana nawierzchni placu zabaw w miejscowości Stare Proboszczewice (przy SP 

w Starych Proboszczewicach)
150 000,00 0,00 150 000,00

Wymiana nawierzchni placu zabaw w miejscowości Stara Biała (przy SP w Starej 

Białej)
70 000,00 0,00 70 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 315/XXXV/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 22/09/2022 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw

Wymiana nawierzchni placu zabaw w miejscowości Stara Biała (przy SP w Starej 

Białej)
10 000,00 0,00 10 000,00

80104 Przedszkola 200 000,00 -200 000,00 0,00

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla realizacji zadania: 

"Budowa budynku użyteczności publicznej: przedszkola ze żłobkiem w miejscowości 

Maszewo Duże"

200 000,00 -200 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 172 894,46 0,00 172 894,46

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 172 894,46 0,00 172 894,46

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Biała 50 000,00 0,00 50 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowa Biała 10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego)  w sołectwie Srebrna 37 894,46 0,00 37 894,46

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw
Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego)  w sołectwie Srebrna 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego) w miejscowości Nowe Trzepowo 

(solarne)
15 000,00 0,00 15 000,00

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw

Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego) w miejscowości Nowe Trzepowo 

(solarne)
10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego) w miejscowości Bronowo Kmiece 30 000,00 0,00 30 000,00

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw
Budowa oświetlenia drogowego (ulicznego) w miejscowości Bronowo Kmiece 10 000,00 0,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 137 828,24 0,00 137 828,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 137 828,24 0,00 137 828,24

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Włoczewo 30 000,00 0,00 30 000,00

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw
Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Włoczewo 10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ SOŁECKI Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 32 039,24 0,00 32 039,24

926 Kultura fizyczna 423 391,71 0,00 423 391,71

92695 Pozostała działalność 423 391,71 0,00 423 391,71

FUNDUSZ SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Biała (na dz. o nr ewid. 

15)
14 275,85 0,00 14 275,85

FUNDUSZ SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Kmiece 

(uporządkowanie terenu)
28 223,48 0,00 28 223,48

FUNDUSZ SOŁECKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 618,22 0,00 28 618,22

FUNDUSZ SOŁECKI
Zagospodarowania strefy rekreacyjno - wypoczynkowej (dz. o nr ewid. 11/3) w 

sołectwie Kobierniki
28 947,16 0,00 28 947,16

FUNDUSZ SOŁECKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Mańkowo; etap II
30 565,41 0,00 30 565,41

FUNDUSZ SOŁECKI
Opracowanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w 

miejscowości Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowe 

Proboszczewice 
65 789,00 0,00 65 789,00

Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowe 

Proboszczewice 
65 000,00 0,00 65 000,00

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw

Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowe 

Proboszczewice 
10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice; etap I
37 105,00 0,00 37 105,00

FUNDUSZ SOŁECKI
Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 

7/3 w miejsc. Ludwikowo), etap II
49 078,59 0,00 49 078,59

8 766 847,47 -150 000,00 8 616 847,47Razem

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 315/XXXV/22 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 22 września 2022 r. 
 

Dochody bieżące: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zmiany planu 

dochodów bieżących, stanowiących: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień - 500,00 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 500,00 

 

W rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, dokonuje się 

zmiany planu dochodów bieżących, stanowiących: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień - 500,00 

§ 0720 
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężne na realizację zadań 
na rzecz pomocy Ukrainie 1 

+ 10 000,00 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 -10 000,00 

 

 

 

 

 

                                                           
1 zmiana wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) 

 
2 zmiana wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 1



 
 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących o łączną kwotę 350,00 zł, stanowiących: 

 

 § Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 350,00 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o łączną kwotę 

50 000,00 zł, stanowiących: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 50 000,00 

 

W rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o łączną kwotę 50 000,00 zł, 

stanowiących: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 50 000,00 

  

W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o 

kwotę 26 020,00 zł, stanowiących: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

+ 25 320,00 

§ 0490 
 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

+ 700,00 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 2



 
 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 758 – 

Różne rozliczenia: 

 

W rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, dokonuje się zwiększenia o kwotę 155 728,00 zł, planu dochodów bieżących 

stanowiących subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920). Powyższego dokonuje się na 

podstawie informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów:  

 ST3.4750.21.2022.g z dnia 24/08/2022 r. (zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2022 następuje w związku ze zmianami w zakresie średniego 

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 

(tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku); 

 ST3.4750.19.2022.g z dnia 11/08/2022 r. (zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2022 następuje w związku z realizacją zadania związanego z 

zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku). 

 

W rozdz. 75816 – Wpływy do rozliczenia, dokonuje się przeniesienia pomiędzy 

paragrafami w obrębie działu3 planu dochodów stanowiących środki na realizację zadania 

inwestycyjnego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

(przeznaczonych na współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej ulicy Łącznej nr 291314W w miejscowościach: Maszewo, Brwilno i Maszewo Duże 

oraz budowy drogi gminnej w Maszewie”) 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0609 
 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

- 2 500 000,00 
 

 
§ 0637 

 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

+ 2 500 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3 zmiana wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 3



 
 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 200,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów (§ 0950). 

W rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 13 050,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących wpływy z różnych 

dochodów (§ 0970), tj. za pobyt dzieci z terenu innych gmin w jednostkach oświatowych na 

terenie gminy Stara Biała. 

W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

50 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących wpływy z usług (§ 0830). 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 2 000,00 zł, stanowiącą wpływy z usług 

(§ 0830). 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się: 

 

 przeniesienia pomiędzy paragrafami w obrębie działu4 planu dochodów stanowiących 

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, 

przeznaczonych na pomoc na pomoc dla ukraińskich uchodźców. 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0720 
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężne na realizację zadań 
na rzecz pomocy Ukrainie 

+ 7 600,00 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej - 7 600,00 

 

 zwiększenia o kwotę 5 000 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 2180), przeznaczonych na 

realizacje zadań określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4 zmiana wynikająca z rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1571) 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 4



 
 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

W rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych dla przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej i budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na ternie gminy Stara Biała”. 

Dokonuje się zmniejszenia limitu wydatków dla 2022 roku o kwotę 125 000,00 zł, dla 

2023 roku o kwotę 180 000,00 zł. W związku z powyższym montaż finansowy na realizację 

przedsięwzięcia przedstawia się w sposób następujący: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 4 085 000,00 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 1 375 000,00 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 320 000,00 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 320 000,00 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

303 578,00 zł planu wydatków bieżących, przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych.  

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących i majątkowych o kwotę 100 000,00 zł przeznaczonych: 

 w wysokości 50 000,00 zł, na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych i zapewnieniem gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych z 

terenu gminy; 

 w wysokości 50 000,00 zł, na pokrycie kosztów zakupu lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kamionkach (§ 6060), ujętego w załączniku Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF na 2022 rok”. 

Wydatki w tym zakresie w wysokości 80 000,00 zł pokrywa się dochodami 

ewidencjonowanymi w dz. 754 rozdz. 75412 § 6300, stanowiącymi pomoc finansową dla 

gminy Stara Biała oraz w wysokości 220 000,00 zł środkami własnymi gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 5



 
 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 185 000,00 zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

 

W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o 

kwotę 5 200,00 zł przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia, które pokrywa się 

zwiększonymi dochodami w dz. 801 rozdz. 80101 § 0950. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych przeznaczonych na realizację 

zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla realizacji zadania: 

"Budowa budynku użyteczności publicznej: przedszkola ze żłobkiem w miejscowości 

Maszewo Duże”. Zmianie ulega montaż finansowy zadania, które realizowane będzie na 

przełomie lat 2022/2023. W związku z powyższym zadanie zostanie usunięte z załącznika do 

Uchwały Budżetowej na 2022 rok funkcjonującego pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie 

ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok”, a wprowadzone do załącznika do WPF 

funkcjonującego pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. W związku z powyższym zmianie ulega 

montaż finansowy, który przedstawia się w sposób następujący: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 200 000,00 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 20 000,00 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 180 000,00 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 200 000,00 

 

 

W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, w ramach ustanowionego planu 

wydatków bieżących dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w obrębie działu: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 3 850,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 8 850,00 

 

W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 50 000,00 zł przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia, 

które pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 801 rozdz. 80148 § 0830. 

 

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących, stanowiących dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jst o kwotę 500,00 zł, tj. na partycypowanie w kosztach 

oddelegowania pracowników do pracy do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej – 

Oddział Powiatowy ZNP w Płocku (porozumienie zawarte z Gminą w Nowym Duninowie). 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 6



 
 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 

W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 25 320,00 zł, przeznaczonych na realizacje zadań ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała na 2022 rok. 

Wydatki w wysokości 25 320,00 zł pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 756 

rozdz. 75618 § 0270.  

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących w łącznej kwocie 5 000 000,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań określonych 

w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. Powyższe wydatki pokrywa się 

zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 852 rozdz. 85295 § 2180. 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza: 

 

W rozdz. 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 

dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 18 000,00 zł, przeznaczonych 

na pomoc materialną dla uczniów o charakterze motywacyjnym, tj. na wydatki związane z 

wypłatą stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących w wysokości 6 800,00 zł, z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

miejscowości Ogorzelice. 

 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

 

W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dokonuje się zmniejszenia 

o kwotę 1 550,00 zł planu wydatków majątkowych przeznaczonych dla Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu z/ s w Białej, stanowiących dotację celową z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych (§ 6220). Powyższe środki przeznaczone były na zakup 

instrumentu muzycznego. Wydatki zostały zrealizowane w kwocie niższej niż pierwotnie 

zakładano. 

 

 

 

 

Id: 65A41FF0-FCA1-488E-A0F5-234F116EEFEE. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Zalacznik 6 Uzasadnienie do zmian Uchwały Nr 315/XXXV/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22/09/2022 r.

		2022-09-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




